

**JAK BYĆ
BOGATYM...
LUB BOGATĄ!**

Byron Tully

JAK BYĆ BOGATYM... LUB BOGATĄ!



PODREČZNIK BUDOWANIA
BOGACTWA DLA KAŻDEGO

Jak być bogatym...lub bogatą!
Podręcznik budowania bogactwa dla każdego

Byron Tully

Tytuł oryginału:
How to be a rich man... or woman!
Everyone's Step by Step Guide to Creating Wealth

Copyright © 2024 by Wydawnictwo M Publishing

Poznań 2024

Nadzór redakcyjny: Tomasz Miler
Projekt okładki: Wojciech Rachwalski
Tłumaczenie: Michał Kubiak
Redakcja i korekta: Joanna Bednarek
Skład: Anna Teodorczyk-Twardowska

Wydawca i wyłączny dystrybutor:

M Publishing
ul. Podgórna 4
61-829 Poznań
kontakt@mpublishing.pl



Dystrybucja: <http://mpublishing.pl>

Pokaż innym w jaki sposób korzystasz ze swojej kopii „Jak być bogatym... lub bogatą!”
wykorzystując w mediach społecznościowych hashtag **#ByronTully**.

Wszelkie prawa zastrzeżone. Żadna część tej publikacji nie może być powielana, rozpowszechniana ani przesyłana w jakiegokolwiek formie i w jakikolwiek sposób, w tym poprzez kserowanie, nagrywanie, lub inne metody cyfrowe, elektroniczne lub mechaniczne, bez uprzedniej pisemnej zgody wydawcy, z wyjątkiem krótkich cytatów zawartych w recenzjach oraz niektórych innych zastosowań niekomercyjnych dozwolonych przez prawo autorskie.

W przypadku wykorzystania fragmentów tekstu za zgodą wydawcy konieczne jest podanie źródła w następujący sposób:

Byron Tully: Jak być bogatym...lub bogatą! Podręcznik budowania bogactwa dla każdego, M Publishing, Poznań 2024

WYDANIE I
ISBN: 978-83-957994-2-6

Spis treści

Wprowadzenie	7
Rozdział 1. Personalia	13
Rozdział 2. Ocena wewnętrzna	30
Rozdział 3. Ocena warunków zewnętrznych	60
Rozdział 4. Wzorce	90
Rozdział 5. Czynniki wartości	106
Rozdział 6. Pozycja i jej znaczenie	124
Rozdział 7. Plan Trzydziestoletni	137
Rozdział 8. Plan Dwudziestoletni	187
Rozdział 9. Plan Dziesięcioletni	229
Rozdział 10. Prawdziwy majątek	281
Posłowie	285

WPROWADZENIE



Pragnienie bogacenia się jest stare jak świat i będzie nam towarzyszyć zawsze.

Nie ma sensu zwać chęci zdobywania majątku na nieszczęśliwe dzieciństwo lub powierzchowną naturę naszego społeczeństwa. Nie jest ona ani wadą charakteru, ani przeszkodą na drodze do duchowego oświecenia.

Motywacje osób gromadzących znaczne majątki często stanowią tajemnicę. Wszak trudno nam czasem zrozumieć nawet nasze własne motywacje. Dlatego analizowanie tego, co skłania innych do marzeń, podejmowania ryzyka, tworzenia wynalazków, wprowadzania dóbr na rynek i osiągnięcia dobrobytu należy raczej pozostawić psychologom, psychiatrom, biografom oraz historykom.

Możemy jednak z łatwością dostrzec korzyści, jakie niesie ze sobą majątek. Na poziomie osobistym daje nam on dostęp do większej liczby możliwości. Pozwala nam żyć wygodnie, podróżować, uczyć się i utrzymywać rodzinę. W szerszym kontekście społecznym pozwala na tworzenie usług, produktów i miejsc pracy. Tworzenie majątku pozwala wzbogacić się niektórym, ale pomaga też utrzymywać całe rzesze ludzi. Dochód i nieruchomości są opodatkowane, co pozwala na opłacenie szkół dla dzieci, opieki społecznej dla tych, którym gorzej się powiodło, oraz infrastruktury, z której wszyscy korzystamy. I to nie wszystko: właśnie osoby majątne najczęściej fundują badania naukowe, obdarowują uniwersytety nowymi budynkami i stypendiami, przekazują

datki dla szpitali, a muzeom przekazują w spadku zbiory dzieł sztuki. Sprawnie działające społeczeństwo polega na majątku stworzonym przez przedsiębiorców oraz inwestorów, bo jest on paliwem dla gospodarki. Majątek zebrany przez jedną osobę staje się więc udziałem wielu.

Dla zachowania bezstronności musimy jednak wskazać także i na niesprawiedliwość i cierpienie, jakie mogą wywołać skrajne nierówności społeczne oraz pozbawiony kontroli kapitalizm. Środowisko biznesowe rodem z Dzikiego Zachodu może wydawać się atrakcyjne, ale tylko na krótką metę. Długofalowy dobrostan ustroju kapitalistycznego wymaga zrównoważonego udziału państwa. Nadzór, podatki i regulacje stanowią konieczne warunki dobrobytu.

Co więcej, jako kapitaliści ponosimy odpowiedzialność za przywódczą rolę, którą odgrywamy w społecznościach lokalnych oraz w świecie w ogóle. Stare przysłowie głosi, że nie jest bogaty ten, kto dużo ma, ale ten, kto dużo daje. Właśnie dlatego wraz ze wzrostem stanu posiadania musimy spodziewać się rosnącej odpowiedzialności, a do obowiązków podchodzić zawsze z pokorą i determinacją.

Skoro omówiliśmy już zasady, zajmijmy się teraz celem niniejszej książki. Ma ona pomóc tobie w zdobywaniu i pomnażaniu majątku. Krótko mówiąc – pomóc ci się wzbogacić.

Nie znajdziesz w tej książce zbyt wielu dopingujących haseł typu „Hurra, jakoś to będzie!” Zamiast tego każdy rozdział zawiera cenne, fundamentalne porady na temat tego, jak szczerze poznać samego siebie, jak analizować dostępne środki i jak zrozumieć środowisko, w którym żyjemy, po to, by pomnażać majątek dla siebie i swojej rodziny.

Zamierzam także ułatwić ci zrozumienie, czym są dobra wartościowe, jak je rozpoznawać oraz jak korzystać z nich w taki sposób, żeby zmaksymalizować swoją szansę na sukces. Zobaczysz też, jakie korzyści może przynieść ci zajęcie odpowiedniej pozycji na drodze do sukcesu.

Wszystkie te informacje podzieliłem na „Drogę” i „Plan”. „Droga” odwołuje się do wybranego przez ciebie zawodu, a w części o niej poznasz różne czynniki, których zrozumienie może pomóc ci gromadzić majątek, bez względu na branżę, w której działasz. Po przeanalizowaniu swoich zasobów i środowiska rozpoznasz być może siebie w jednej z Etykiet Zawodowych przedstawionych w tej ksiażce. Być może nawet wybierzesz swoją branżę w oparciu o zawarte w niej przykładowe ćwiczenia.

W drugiej części będziemy analizowali „Plany”. Niniejsza ksiażka zawiera trzy szczegółowe Plany – Trzydziestoletni, Dwudziestoletni i Dziesięcioletni. Możesz przeanalizować i wprowadzić w życie dowolny z nich, żeby bogacić się w tempie zgodnym z twoimi pragnieniami. Każdy Plan opisuje drogę życia, jaką możesz obrać, zbiór wymagań obejmujących edukację i pracę, a także pomoże ci podjąć decyzje, przed którymi zapewne staniesz idąc tą drogą. Każdy plan zawiera również szczegółowy opis celów, do jakich należy dążyć, możliwości do rozważenia, wskazówek godnych naśladowania oraz pułapek, których trzeba się wystrzegać.

Treść tej ksiażki przyda się każdemu: przedsiębiorcy, ortodonce, spawaczce, kelnerowi, archeolozce czy artyście. Jeżeli nie masz pewności, co chcesz robić w życiu zawodowym albo zastanawiasz się nad zmianą kariery, zawarte w niej porady mogą pomóc ci odkryć prawdziwe powołanie. Są to podstawowe zasady, które możesz stosować bez względu na swój wiek, pochodzenie społeczno-ekonomiczne czy też uwarunkowania lokalne. No i, jak

wskazuje sam tytuł, nieważne czy jesteś mężczyzną czy kobietą – niniejsza książka może pomóc każdemu.

Nie mam do przekazania żadnych tajemnic, a jedynie strategię. Mój ton odzwierciedla trzeźwe myślenie, jest prostolinijny, z nutą sarkazmu. W żaden sposób nie będę promował tu złudzeń, jakoby bogacenie się było szybkie i łatwe. Ujawnię za to naturę i zakres pracy, jaka jest konieczna do zgromadzenia majątku, i to zarówno na poziomie osobistym, jak i zawodowym. Strony pod koniec każdego z podrozdziałów tej książki zostały sformatowane tak, aby dać ci miejsce na robienie notatek. Jeśli zakupiłeś wersję ebook, potraktuj puste miejsca pod każdą sekcją jako przypomnienie, by zrobić przerwę, przemyśleć to, co właśnie przeczytałeś, i być może zapisać kilka myśli w notesie lub na własnym urządzeniu.

Podczas czytania możesz rozpoznać w zawartych w książce opisach siebie, swoje aspiracje i obecną sytuację. Kiedy doznasz już tego olśnienia, nadejdzie pora na zebranie dotyczących twojej sytuacji mądrości wyczytanych w tej książce i zastosowanie ich w codziennym życiu.

Jeżeli będziesz stosować je prawidłowo i konsekwentnie, spostrzeżenia te podsuną ci niejedną okazję do wzbogacenia się.

Czytaj więc powoli, rozmyślaj głęboko i działaj śmiało, bo niewiele jest w życiu rzeczy tak radosnych i inspirujących jak zrealizowane marzenia.

Byron Tully
22 lipca 2024
Paryż, Francja

*Mojej żonie, która uczyniła mnie
najbogatszym mężczyzną na świecie.*

ROZDZIAŁ 1.

PERSONALIA



Zdobycie i zachowanie majątku wymaga przede wszystkim obiektywnej, wręcz bezwzględnej analizy własnej osobowości, zdolności i zapału do pracy. Dlatego należy wziąć pod rozwagę pewne zmienne, które są unikalne dla twojej ścieżki rozwoju. Analiza tych trzech elementów – twojej osobowości, zdolności oraz zapału do pracy – dostarczy ci wielu szczegółowych informacji o sobie.

Te indywidualne zmienne powinny stanowić podstawowy przewodnik na twojej Drodze do majątku. Następnie możesz wybrać spersonalizowany Plan, który pomoże ci mierzyć własne postępy. Zaczniemy jednak od Drogi do celu.

Kim Jesteś?

Obiektywne i uczciwe zdefiniowanie tego, kim jesteśmy, jest często niełatwe, a zawsze zajmuje nam całe życie. Opinie wiarygodnych przyjaciół, członków rodziny lub mentorów mogą pomóc ci obiektywnie i jasno zdefiniować własną tożsamość, ale ostatecznie zadanie to spada tylko na ciebie.

Aby to osiągnąć, zacznij od zdefiniowania swojej Wewnętrznej Tożsamości. Jest to zbiór wartości, pragnień i cech osobowości, dzięki

którym jesteś sobą. Będziesz oczywiście rozwijać się jako osoba, ale powyższe aspekty twojej osobowości pozostaną niezienne.

Na przykład: zdarza nam się w rozmowie wspominać kogoś kogo znamy przytaczając pewne nawyki lub zachowaniach, które są charakterystyczne dla tej osoby. Mówimy, że ta osoba „już taka jest”, ale ściślej mówiąc, odnosimy się do części Wewnętrznej Tożsamości tej osoby. Mówimy o określonym, trwałym i przewidywalnym aspekcie osobowości, czasem składającym się z elementów nazywanych cechami charakteru.

W rzeczywistości wygląda to tak, że znamy kogoś, kto nie tylko nigdy nie spóźnia się na zawodowe lub towarzyskie spotkania, ale i często zjawia się wcześniej. Nazwijmy tę osobę Susan. Jeżeli spotkanie ma się zacząć o 15:00, Susan będzie na miejscu o 14:45. Będzie gotowa do spotkania i z pewnością nie zapomni o długopisie. Susan lubi być przygotowana.

Znając ją całe życie możesz powiedzieć, że Susan po prostu taka jest, że punktualność i przygotowanie należą do jej niezmiennych cech. Jeżeli spóźni się na spotkanie, to z pewnością zaszło coś ważnego, bo w normalnych warunkach nie spóźnia się nigdy.

Oczywiście Susan ma także inne cechy. Może być osobą inteligentną, wyciszoną, skupioną na szczegółach i roztropną w zarządzaniu pieniędzmi. Może przy tym gubić się wszędzie powodu słabej orientacji przestrzennej i nie mieć pojęcia o tym, jak się modnie ubrać, ale nic nie szkodzi: każdy z nas ma własne mocne strony.

Żeby ta książka mogła pomóc ci osiągnąć cel, jakim jest wzbogacenie się, musisz zacząć od sporządzenia listy własnych cech oraz obiektywnie zdefiniować swoją Wewnętrzną Tożsamość. Dzięki temu dowiesz się, kim naprawdę jesteś, nad którymi ze swoich

cech musisz popracować, a które zaakceptować, oraz jaki wpływ mają one na twoje szanse na sukces w świecie materialnym (brak poczucia stylu raczej nie osłabi szans Susan na zdobycie posady bankiera inwestycyjnego).

Zacznijmy więc od konkretów. Usiądź, weź notes i odpowiedz na piśmie na pytanie “kim jestem?”. W trzeciej osobie, tak jakby opisywał cię ktoś inny. Następnie poproś, żeby opisali cię twoi przyjaciele. Wysłuchaj ich odpowiedzi, nawet jeżeli będą nieprzyjemne lub nawet bolesne. Szczerość jest konieczna.

Celem tych ćwiczeń jest wyciągnięcie twoich wad i słabości na światło dzienne po to, żeby dać ci szansę zaradzenia im. To samo dotyczy twoich talentów i umiejętności.

Nie obawiaj się tego spojrzenia w głąb siebie, bo jest ono decydującą częścią twoich przygotowań. Zaakceptuj i polub myśl o tym, że aby się wzbogacić, musisz wpierw zmienić pewne aspekty tego, Kim Jesteś.

Pamiętaj, że im bardziej się zmienisz i rozwiniesz, im więcej się nauczysz, im więcej przygotujesz planów i im więcej ryzyka poniesiesz, tym większy zgromadzisz majątek.

Jakich słów możesz użyć, żeby opisać kim jesteś? Czy jesteś osobą pełną oryginalnych myśli i skłonną do zadumy? Kierujesz się altruizmem czy egoizmem? Czy jesteś osobą kreatywną? Skłonną do prokrastynacji? Lekkomyslną? Niezmienną? Zdolną do ciężkiej pracy? Potrafisz się skupić na zadaniu czy też myślisz o wielu rzeczach na raz? A może masz oko do szczegółów?

W jaki sposób opisują cię przyjaciele? Czy ty opisujesz siebie w taki sam sposób?